ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OFÍCIO N° 662019/2021-PMC

Carolina/MA, 15 de junho de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
ARISTIDES PEREIRA DA SILVA NETO
Proprietário Legal da BARA CONSTRUÇÕES E PERFURAÇÕES EIRELI.
Rua do Abacate, n° 13, Qd 44, Pirâmide, Paço do Lumiar/MA.
CEP: 65.130-000 - PACO DO LUMIAR /MA

Assunto: Solicitação de Aceite de Aditivo de Repactuação.

Senhor Proprietário,

A Prefeitura Municipal de Carolina vem por meio de ofício verificar junto a
empresa BARA CONSTRUÇÕES E PERFURAÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ n° 09.439.967/0001-49, estabelecida na Rua do Abacate, n° 13, Qd
44, Pirâmide, Paço do Lumiar/MA, a possibilidade de aceitação do Segundo Termo Aditivo
de Repactuação ao Contrato n° 029/2020, referente ao Processo Administrativo n°
066/2019, decorrente da CONCORRÊNCIA n° 002/2019-CPL/PMC, sendo alterado o
valor de RS 4.642.602,66 (quatro milhões seiscentos e quarenta e dois mil seiscentos e dois
reais e sessenta e seis centavos) para RS 3.999.998,80 (três milhões novecentos e noventa e
nove mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), cujo objeto do contrato é
Execução de Obra de Implantação de melhorias sanitárias domiciliares no município de
Carolina, Contrato FUNASA n° 2028/2018, Contratos de Repasse -  SICONV sob o n°
879057/2018, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de
Carolina.

Caso a Empresa Aceite, Favor enviar junto as certidões referentes a
Regularidade Fiscal e Trabalhista em vigor.

Atenciosamente,

txieláiiú Municipal de Saúde